



## LEGIONOWSKIE WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO KRS NR 0000232144  
05-130 Zegrze Płd., ul. Warszawska 39B, tel. 22 767 91 11, 695 889 010

L.dz. 9/2021

Zegrze, 10.02.2021 r.

**Pan Leszek Smuniewski  
Przewodniczący Rady Powiatu  
w Legionowie**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na pismo WAK.0002.2.2021 przesyłam sprawozdanie z działalności Legionowskiego WOPR za rok 2020.

Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą, ściśle współpracowało z Komisarzatem Policji Rzeczej w Warszawie - Ogniu III - Nieporęt, Powiatową Państwową Strażą Pożarną, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz Strażą Gminną w Nieporęcie i Strażą Miejską w Serocku.

Prowadziliśmy działania prewencyjne na akwenach, obejmując swoim nadzorem miejsca „dzikie” wykorzystywane do kąpiel, na których nie było stałego dyżuru ratowników wodnych. Ratownicy Legionowskiego WOPR w sezonie letnim zabezpieczali kąpielisko w Serocku i w Wieliszewie oraz na „Dzikiem Plaży” w Nieporęcie.

Prowadzone były bieżące kontrole miejsc okresowo wykorzystywanych do kąpeli i kąpielisk oraz miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli przy współpracy z Policją, prowadzone były codzienne patrole Jeziora Zegrzyńskiego w zakresie bezpieczeństwa i ochrony środowiska wodnego, szczególnie miejsc niebezpiecznych; prowadziliśmy akcje i działania edukacyjne z zakresu pierwszej pomocy i bezpieczeństwa nad wodą z dziećmi i młodzieżą, gościliśmy w bazie L WOPR oraz udzielaliśmy wywiadów mediom promując bezpieczny wypoczynek nad wodą.

Ponadto w okresie letnim utrzymywaliśmy 24 godzinny dyżur załóg interwencyjnych w bazie LWOPR w Zegrzu Południowym, gdzie znajduje się centrum dyspozytorskie LWOPR, posiadające stałą łączność z Policją, PSP, Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym oraz dyspozytorem zespołów Ratownictwa Medycznego.

Akwen Jeziora Zegrzyńskiego objęty jest monitoringiem, dzięki któremu ratownicy LWOPR mogli niezwłocznie reagować na zagrożenia lub przekazywać o nich informację innym służbom.

W 2020 roku na wodach Jeziora Zegrzyńskiego odnotowano 2 przypadki utonięcia, 231 osobom udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy, przeprowadzono 152 akcje ratunkowe z udziałem ratowników LWOPR.

W 2020 roku Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w ramach akcji profilaktyczno-edukacyjnej "Aktywne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego oraz rekreacyjne uprawianie sportu" którą przeprowadziliśmy pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego, zorganizowało na terenie plaż Nieporęt, Serock i Wieliszew szereg eventów dla plażowiczów i młodzieży z zakresu ratownictwa wodnego, bezpieczeństwa nad wodą i bezpieczeństwa żeglugi.

Legionowskie WOPR wspólnie z PKN ORLEN SA nagrało film edukacyjny na temat udzielania pierwszej pomocy w warunkach pandemii. Link został wysłany do szkół na terenie województwa mazowieckiego oraz opublikowany na naszej stronie internetowej.

*z poważaniem*

PREZES  
Legionowskiego Wodnego Ochotniczego  
Pogotowia Ratunkowego  
*Krzysztof JAWORSKI*  
Krzysztof JAWORSKI